
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 113Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

de 2020. Empresa: Gameleira Comércio e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 
03.687.304/0001-67. Valor Total R$ 1.295.700,00 (um milhão, duzentos e 
noventa e cinco mil e setecentos reais),, Recursos: Erário Municipal/PNAE. 
Inicio da Vigência: 19/02/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2020-SEMED/PMM  
Processo Nº 18.686/2019-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2019-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e 
perecíveis, para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas 
unidades de ensino da rede pública de marabá - pa, contempladas com o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020 
. Empresa: CRS - Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 06.029.507/0001-
54, Valor Total R$ 639.225,00 (seiscentos e trinta e nove mil, duzentos e 
vinte e cinco reais),.  Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da Vigência: 
20/02/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Se-
cretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 527856

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
Do Extrato do Contrato nº 05/2020-SEMED/PMM - Processo 
Nº 18.686/2019-PMM, Pregão Eletrônico Nº 115/2019-CPL/PMM. cir-
culada no Diário Ofi cial  n: 34097, pagina 71, na sexta feira dia 24 de janeiro 
de 2020, Onde se Lê: Valor Total R$ 2.553.052,50 (dois milhões, quinhentos 
e cinquenta e três mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Leia-se: 
valor R$ 2.576.677,50 (dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil, seiscen-
tos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Marilza de Oliveria Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 527855

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-007PMNI
Data da abertura: 12 de Março de 2020, Horário: 09:00 horas.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 
(GÁS DE COZINHA) - ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MU-
NICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PARÁ, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site 
da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/
web/  e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

NOVA IPIXUNA - PA, 27 de Fevereiro de 2020
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Pregoeiro(a)
Protocolo: 527862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

  MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020/SEMDES 
Objeto: Locação do imóvel localizado à Travessa Santos Dumont, n° 1361, 
bairro Cidade Nova, Óbidos/PA, para o funcionamento do Centro de Referên-
cia de Assistência Social - CRAS/Cidade Nova, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, no exercício 2020. Con-
trato: nº 001/2020/SEMDES, Contratado: FERNANDO CARDOSO ALMEIDA, 
CPF: 194.639.602.-87, Valor global: R$ 22.774,20. Vigência: 20/01/2020 à 
31/12/2020. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de Desenvol-
vimento Social - Decreto nº 005/2017.

Protocolo: 527869

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2020/PMO/SEMCULT 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de estrutu-
ra (Sonorização) incluindo montagem e desmontagem para a realização do 
Carnapauxis 2020, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo - SEMCULT. Contratos: n° 001, 002, 003, 004, 005/2020/
SEMCULT, Contratadas: IRMÃOS RODRIGUES SHOWS E EVENTOS LTDA-ME, 

CNPJ: 11.575.614/0001-18, Valor Global: R$ 68.900,00, BANDA ENERGIA 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 08.349.399/0001-22, Va-
lor Global: R$ 25.000,00, PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS 
LTDA - EPP,  CNPJ: 22.982.623/0001-40, Valor Global: 122.000,00, TOMAS 
- SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:  06.094.657/0001-41, Va-
lor Global: 24.300,00  e L. J. V. GUEIROS PESSOA PRODUÇÕES - ME, CNPJ: 
22.623.345/0001-34, Valor Global: R$ 42.000,00. Vigência: 11/02/2020 à 
11/10/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de 
Óbidos/PA.

Protocolo: 527863
  

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020/SEMED 
Objeto: Locação do imóvel localizado à Travessa Juraci Matos, s/n, bairro San-
ta Terezinha, Óbidos/PA, para o funcionamento da sede do Conselho Municipal 
de Educação (Câmara da Educação Básica, Secretaria Executiva de Educação, 
Diretoria do Conselho de Educação e funcionamento de depósito e armaze-
namento de gêneros alimentícios para merenda escolar, no exercício 2020. 
Contrato: nº 001/2020/SEMED, Contratado: GILSON NASCIMENTO PINHEI-
RO, CPF: 402.719.352-00, Valor global: R$ 28.467,74. Vigência: 20/01/2020 
à 31/12/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de Educação 
- Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 527870

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020/PMO/SEMED 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
instalação e manutenção em aparelhos eletrônicos (central de Ar, bebedouro, 
geladeira e freezer), em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED durante o exercício de 2020. Empresa: ROBSON LUIZ 
LOPES FAGUNDES 48529931220, CNPJ: 26.803.473/0001-10. Valor Global 
Licitado: R$ 153.275,00 (Cento e cinquenta e três mil e duzentos e setenta e 
cinco reais). Data da Homologação: 21/02/2020. JAIME COSTA DA SILVA - 
Secretário Municipal de Educação - Decreto nº. 0531/2018.

Protocolo: 527872

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020/PMO/SEMDES 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
e contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e lim-
peza em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de 
Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família, 
CADÚNICO e Projetos Socioassistenciais, para o exercício de 2020. Contrato 
n°. 001/2020/SEMDES, Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO - ME, CNPJ: 
83.665.208/0001-57. Valor Global: R$ 350.878,04; Contrato n°. 002/2020/
SEMDES, Contratada: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA - EPP, CNPJ: 
26.969.797/0001-23, Valor Global: R$ 140.669,48 e Contrato n°. 003/2020/
SEMDES, Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-
03. Valor Global: R$ 160.326,36. Vigência: 05/02/2020 à 31/12/2020. Iza-
lina Alves da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
- Decreto de 05/2017.

Protocolo: 527864
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020/PMO 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecer materiais de higiene e limpeza para atender as demandas das se-
cretarias: SEMCULT; SEMEL; SEMA; SEMAB; SEURBI; GAB e SEMAD, duran-
te o exercício de 2020. Abertura: 17/03/2020, às 9h. Local de aquisição do 
edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de 
Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousi-
nho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 527866

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020/PMO/SEMDES 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Me-
nor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
gás liquefeito de petróleo e vasilhame de 13 Kg, em atendimento às deman-
das dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial 
do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família, CADÚNICO e Projetos Socioas-
sistenciais, para o exercício de 2020. Abertura: 19/03/2020, às 9h. Local de 
aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos 
- PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. Mari-
sa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 527867


